al accidente ocurrido con el compañero, quisiera saber en qué quedó el tema de aprobar un medio de 
transporte más digno para los funcionarios Invima?” donde el Doctor Johnny Corredor indicó que para 
el año 2025 se realizó un recorte presupuestal muy grande. El presupuesto asignado para el grupo de 
operaciones sanitarias es de Quince mil millones de pesos m/cte ($15.000.000.000) y el contrato de 
transporte de este año fue Catorce Mil millones de pesos m/cte ($14.000.000.000), lo que complicaría 
el desarrollo adecuado para el año 2025. En ese sentido se está revisando como optimizar los pocos 
recursos asignados.  

Nuevamente el compañero Ivan indica en el chat: “Dr. Jhonny en estos momentos tenemos 
funcionarios a nivel nacional que por el poco costo aprobado para su movilización, han tenido que